Instruction Manual
2.5” Hard Drive Raid Enclosure
English · Deutsch · 日本語
Français ·  Italiano · Español
1
Introduction
The hard drive enclosure has four working modes including RAID0, RAID1,
JBOD and NO RAID. With USB3.1 Type C, the transmission speed is up

Lieferumfang
Produktname 2.5” RAID-Festplattengehäuse
Typenbezeichnung Inateck FE2101
Material Aluminiumlegierung
Gewicht 255g
Farbe Silber-Weiss
Unterstützte Schnittstellen USB 3.1 Gen2 (10Gb/s)/ SATA 6G (6 Gb/s)
Maximale Bauhöhe der Laufwerke HDD/ SSD bis zu 8 mm Höhe unterstützt
Hot Plug, Plug & Play unterstützt
Zertifikanzen CE, FCC
Maße 143mm*91.1mm*60mm
Kompatible Betriebssysteme Windows7/8/10；Mac OS
Einheit Menge
Inateck FE2101 x1
USB 3.1 A male zu C male Datenkabel x1
Schraubendreher und Schraubensatz x1
Bedienungsanleitung x1
7 8
Häufig gestellte Fragen
A. Weshalb ist der USB-Transfer so langsam?
1. Bitte überprüfen Sie, ob Ihr Rechner eine vollwertige USB 3.1 Schnittstelle
besitzt. Falls das nicht der Fall ist, wird der Kauf einer USB 3.1 PCIe-Karte
als Schnittstellenerweiterung für schnelle Datentransfers empfohlen.
2. Wenn über eine USB-Schnittstelle mehrere Geräte angeschlossen
sind, kann die Bandbreite beeinträchtigt werden. Bitte entfernen Sie
überflüssige USB-Peripherien vom Rechner.
3. Bitte überprüfen Sie die Lese-/ Schreibraten der eingesetzten Laufwerke.
Es wird empfohlen, SSD(s) des gleichen Herstellers zu verwenden.
4. Die Übertragungsraten können je nach verwendetem Betriebsmodus
variieren. In der Regel ist RAID0 der Modus mit den höchsten
Transferraten.
B. Wieso werden die Datenträger am Rechner nicht erkannt?
Wenn Sie das Gehäuse zum ersten Mal in Betrieb nehmen oder den
Arbeitsmodus geändert haben, muss eine Initialisierung der Datenträger
über die Datenträgerverwaltung oder das Festplattendienstprogramm
erfolgen, um dann neue Partitionen zu erstellen und zu formatieren.
C. Wieso werden unter Windows XP keine Datenträger über 2 TB erkannt?
Windows XP unterstützt aufgrund der Beschränkungen von 32 bit und
MBR nur Laufwerke bis zu 2TB, so dass Sie auf Vista (64bit) oder höher
aufrüsten müssen (Windows 8.1 oder höher ermöglicht die optimale
Geschwindigkeit unter USB 3.1). Außerdem müssen die Datenträger per
GPT initialisiert werden, um Kapazitäten von mehr als 2 TB unterstützen
zu können
D. Wie kann ich die Daten wiederherstellen, wen nein Laufwerk im RAID1
ausgefallen ist?
Wenn auf ein Laufwerk unter RAID1 nicht mehr zugegriffen werden kann,
muss es durch ein neues Laufwerk ersetzt werden. Nach der Anbindung
des neuen Verbunds im Gehäuse an den Rechner geht das Gehäuse in
den Datenwiederherstellungsmodus, um die Daten vom unbeschädigten
Laufwerk auf das neue Laufwerk zu duplizieren. Während dieses
Vorgangs blinkt die LED langsam und regelmäßig. Die LED erlischt nach
Beendigung der Wiederherstellung. Eine Wiederherstellung kann nur
unter RAID1 vollzogen werden.
9
Achtung
1 .  B i t t e  l e s e n  S i e  v o r  d e r  I n b e t r i e b n a h m e  d e s  G e h ä u s e s  d i e
Bedienungsanleitung.
2. Das Gehäuse kann nur HDD/ SSD aufnehmen, die dünner als 8 mm sind.
Für einen stabilen Betrieb wird empfohlen, 2,5” HDD/ SDD der gleichen
Marke und Konfiguration zu verwenden.
3.  Beschriften Sie Datenträger 1 und 2,  um sie bei Fehlern und
Beschädigungen zwecks Austauschs auseinander halten zu können.